
2023年 11月 

医療関係者各位 

日本薬品工業株式会社 

メサラジン錠 500mg「ケミファ」 

出荷停止のお知らせ 

（同種同効品の追記） 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記製品につきましては 2021 年 2 月からの限定出荷によりご不便をおかけしており、誠に申し訳ございま

せん。恐れ入りますが製造工程上の確認事項が発生しましたため、出荷停止の延長をご案内させていただき

ます。供給が滞った折には他剤への変更をご検討いただけますと幸甚に存じます。 

医療関係者の皆様ならびに患者様へご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

供給再開時期につきましては目途が立ち次第、改めてご連絡いたします。 

謹白 

記 

■ 対象製品 【日本薬品工業株式会社販売品】 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

（販売包装単位） 

メサラジン錠 500mg「ケミファ」 

100T 440409012 (01)14987440409019 

500T 440409050 (01)14987440409057 

■ 参考：同種同効品 【製造販売元：杏林製薬株式会社】 

■ 出荷状況・対応状況 

出荷状況：C．出荷停止 

対応状況：⑤供給停止 

以上 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

（販売包装単位） 

ペンタサ顆粒 94％ 

1,000mg

×100包 
060008206 (01)14987060008203 

2,000mg

×100 包 
060008213 (01)14987060008210 


